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Ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF) har den 12. marts 
2021 stillet følgende FOU spørgsmål nr. 168, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 168: 
Kan ministeren bekræfte, at de kommunale beredskaber allerede nu 
har fokus på praksis for gennemførelse af brandsyn, bl.a. på baggrund 
af en i december 2018 af Beredskabsstyrelsen udgivet praksisundersø-
gelse om brandsyn? 
 
Svar: 
Jeg har anmodet om bidrag fra Beredskabsstyrelsen, der har oplyst 
følgende: 
 
”Erfaringsudveksling om redningsberedskabernes praksis med brand-
syn på plejeinstitutioner foregår i dag både formelt og uformelt mellem 
de kommunale redningsberedskaber og mellem redningsberedskaberne 
og Beredskabsstyrelsen.  
 
Det er dog Beredskabsstyrelsens vurdering, at et øget fokus på praksis 
kan føre til endnu bedre brandsyn. Øget fokus betyder i denne sam-
menhæng også, at Beredskabsstyrelsen i sit tilsyn med de kommunale 
redningsberedskaber kan foretage mere dybdegående undersøgelser af 
de nationale data om gennemførte brandsyn og uddrage ny læring.     
 
De kommunale redningsberedskabers praksis for brandsyn blev under-
søgt i 2018 af Beredskabsstyrelsen i et samarbejde med Kommunernes 
Landsforening og sammenslutningen af de kommunale redningsbered-
skaber (Danske Beredskaber). Praksisundersøgelsen havde bl.a. fokus 
på de kommunale redningsberedskabers praksis for forberedelsen af, 
gennemførelsen af og opfølgningen på foretagne brandsyn. 
 
Efter praksisundersøgelsen blev der nedsat en arbejdsgruppe, der for-
mulerede 33 konkrete anbefalinger til videreudvikling af brandsyn. En 
af disse anbefalinger var, at der i regi af Beredskabsstyrelsen blev 
etableret et ”Permanent Samarbejdsforum” vedrørende brandforebyg-
gelse – et forum, som Beredskabsstyrelsen på den baggrund nedsatte i 
foråret 2020, og hvor KL, Danske Beredskaber og Bolig- og Planstyrel-
sen m.fl. deltager. En væsentlig opgave for forummet er at drøfte og i 
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muligt omfang finde hensigtsmæssige og anvendelige løsninger til vide-
reudvikling af brandsynsområdet.” 
 
Med venlig hilsen 
 
Trine Bramsen 
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